
 
   

 Istituto Comprensivo Statale 

“G. NEVIO” 
Via Torre Cervati n° 9    80123 NAPOLI 

�Tele/fax 081-644770 

Distretto 41– Codice scuola NAIC820006 

Codice fiscale 80059760639 

@-mail:  naic820006@istruzione.it   web site: www.icnevio.gov.it 

@-mail certificata: NAIC820006@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

Prot.n.1798                                   Napoli, 24/05/2018 

 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale per affidamento di incarico di Responsabile della Protezione dei Dati  
 personali (RDP) ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

PREMESSO che si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto per la copertura del ruolo  
di RDP - Responsabile della Protezione dei Dati personali (RDP) ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679;  
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.  
59;  
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le  
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  
 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione  
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione,  
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei  
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici  
relativi a lavori, servizi e forniture);  
 

VISTO l'articolo 32, c.2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n°50, il quale dispone che "Prima dell’avvio delle  
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,  
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di  
selezione degli operatori economici e delle offerte”;  
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 

VERIFICATO che nell’ambito delle Convenzioni stipulate da Consip Spa non esiste la convenzione avente  
ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto della presente determinazione a contrarre;  



VISTA l’indagine di mercato effettuata;  

CONSIDERATA la proposta/offerta pervenuta da parte dell’Ing.Eduardo Magliano prot. 1797 del 
24/05/18 con la quale lo stesso comunicava la propria disponibilità a svolgere la mansione senza oneri a carico dell’
Amministrazione, 
 

VALUTATO  il  curriculum  vitae  presentato  dall’Ing.Eduardo Magliano  dal quale  si  evince  la  comprovata  
professionalità in relazione all’incarico da svolgere e che l’offerta rientra nel principio di economicità;  
 

CONSIDERATO che l’affidamento per la fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’ex art.125  
comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato dall’art.36 del D.Lgs. 50/2016 e all’art. 34 D.I. 44/2001;  
 
 

TENUTO CONTO che l’Ing.Eduardo Magliano è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e  
assistenziali,  DURC;  

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta  
finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto;  

VISTO il Programma Annuale 2018;  

VISTO che la Legge di stabilità 2016 (Legge n°208/2015) comma 502 e 503 articolo 1, ha stabilito che il  
ricorso al mercato elettronico diventa obbligatorio solo per le acquisizioni di forniture e servizi a partire da  
€ 1.000,00 e fino alla soglia comunitaria;  

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al  
soggetto aggiudicatario;  

D E T E R M I N A    

1.  le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2.  di  procedere  con  affido  diretto  all’ing.Eduardo Magliano,  nato  a  Napoli  il 13/09/1965,                
C.F.    MGLDRD65P13F839R l’incarico di Responsabile della Protezione dei Dati personali (RDP)  

3.  di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, dott.ssa Ornella Caruso per  
 la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa;  

4.  ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n°50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990,  
 viene individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto,  
      la Prof.ssa  Marialoreta Chieffo    

 
        5.  di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web:  

              http://www.ICNEVIO.GOV.IT  nella sezione Amministrazione Trasparente / Bandi di gara e contratti  

 

                                                                                    

                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Loreta Chieffo 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Leg. N.39/1993



 


